Portaria nº 012-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 012-PCP, DE 08 DE AGOSTO DE 2023

Exonera empregado(s) admitido(s) por aprovação
no Concurso Público n.º 01/2022 da Fundação
Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM
SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 3º, da
Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e

CONSIDERANDO:
O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo
CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central –
HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria n.º 001 - PCP, de 05 de abril de 2023, que nomeou os candidatos aprovados no Concurso
Público n.º 01/2022;

A Portaria n.º 004 - PCP, de 12 de maio de 2023, que nomeou os candidatos aprovados no Concurso
Público n.º 01/2022;

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público n.º 01/2022,
devidamente admitidos em cargo efetivo previsto na Resolução CC/INOVA n.º 03/2022, abaixo
relacionado(s):

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 08 de agosto de 2023

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Nome Nome do Cargo Inscrição Classif. PN RP Data do
Desligamento

JULIO CESAR BOLONHA
GORONCIO

G02 - ASSISTENTE ADM. DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H 1101145

8 004
157.1 14/07/2023

KAMILA TESSAROLO
VELAME

S81 – ENF. DE  UND.  INT. EM
CLÍN. MÉD. E  CIR. - 30  H

1111378 5 004 243.1 21/07/2023

THIAGO EUZEBIO
RODRIGUES

S52 – ENF. DO NIR  (NÚCLEO
INTERNO  DE REGULAÇÃO)

1102396

2 004
206.1 21/07/2023

20
23

-S
T

20
K

X
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

8/
20

23
 1

1:
08

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 10/08/2023 11:08:18 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/08/2023 11:08:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-ST20KX

20
23

-S
T

20
K

X
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

8/
20

23
 1

1:
08

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-08-10T11:08:19-0300